

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



راهنمای آموزشی *SID*

ماریا سپهوند

مسئول کتابخانه دانشکده داروسازی

1400

مقدمه

مرکز علمی جهاد دانشگاهی *SID* با هدف ترویج و اشاعه اطلاعات علمی، گسترش و ارتقای خدمات اطلاع‌رسانی به محققان، سرعت بخشیدن به کاوش‌های علمی و دستیابی آسان محققان به آخرین منابع اطلاعاتی منتشر شده در نشریات و دستاوردهای پژوهشی و نهایتاً افزایش اثربخشی تحقیقات در کشور، در 16 مرداد 1388 راه‌اندازی گردید. این پایگاه با دو ویژگی "جامعیت و روزآمدی" به عنوان تنها بانک اطلاعات علمی با دسترسی آزاد در کشور با نشانی WWW.SID.ir فعالیت نموده و خدمات خود را از طریق بانک‌های نشریات علمی، مجامع علمی، طرح‌های پژوهشی در کنار سایر خدمات به مخاطبان ارائه می‌دهد.

امکانات و خدمات:

- ارائه اطلاعات هر نشریه در صفحه اختصاصی همراه با دسترسی به بخش آرشیو
- امکان جستجوی اسامی و عبارات کلیدی در میان مقاله‌ها، نشریات و نویسندگان
- امکان مرتب‌سازی نتایج جستجو بر اساس میزان استناد، ارجاع، زمان انتشار، و ...
- معرفی نویسندگان مقاله‌های پراستناد به تفکیک سال
- معرفی نویسندگان پرکار به تفکیک سال
- معرفی شاخصه‌های یک نشریه در بازه‌های زمانی مختلف

پایگاه مرکز اطلاعات علمی خدمات خود را در سه بانک به شرح ذیل ارائه داده است:

بانک نشریات علمی

دسترسی به مقالات نشریات علمی پژوهشی کشور در دو بخش فارسی و انگلیسی

ثبت نام و حضور در کارگاه‌های آموزشی کشور

دریافت مقالات نشریات بین‌المللی از طریق سیستم تامین اطلاعات علمی بین‌المللی

معرفی نشریات روزآمد

در پایگاه مرکز اطلاعات علمی جهاد دانشگاهی نشریات علمی کشور به چند دسته تقسیم می شوند:

نشریات علمی پژوهشی

این دسته از نشریات به عنوان منابع غنی علمی نقش مهمی در تولیدات علمی و تحقیقاتی در کشور ایفا می کنند. نشریات علمی توسط دو مرجع شامل کمیسیون نشریات علمی وزارت علوم تحقیقات و فناوری و کمیسیون نشریات علمی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی با رعایت قوانین و ضوابط مربوطه صاحب رتبه علمی پژوهشی می گردند. مقالات این نشریات در 7 گروه تخصصی و به صورت متن کامل نمایه شده است.

سایر نشریات

این گروه شامل نشریات علمی است که توسط سازمان ها و نهادهای گوناگون منتشر می شوند و برخی از آنها مانند نشریات دانشگاه آزاد اسلامی از کمیسیون مربوط به همان دانشگاه صاحب رتبه علمی می شوند. این گروه شامل نشریات دانشگاه آزاد اسلامی، نشریات دانشگاه پیام نور، نشریات جهاد دانشگاهی و نشریات علمی ترویجی و علمی تخصصی می باشد. دسترسی به مقالات کلیه نشریات علمی در این پایگاه از طریق سیستم جست و جو و یا مراجعه به صفحه اصلی نشریه امکان پذیر می باشد.

روش های جست و جو

جست و جوی ساده در بخش جست و جوی ساده، کاربر کلید واژه مورد نظر را در کادر بزرگ بالای صفحه وارد نموده و نوع جست و جوی خود را بر اساس مقاله، نام نویسنده و یا نام نشریه مشخص می نماید و با کلیک نمودن دکمه جست و جو وارد صفحه نتایج می شود.

جستجو بر اساس نام مقالات

چنانچه جست و جو برای یافتن مقالات باشد، در صفحه نتایج مقالاتی نمایش داده می شود که واژه وارد شده در بخشی از عنوان مقاله و یا کلیدواژه وجود داشته باشد.

برای مثال گزینه فارماکولوژی را وارد می کنیم.



روی گزینه جستجو کلیک نمایید. نتایج زیر بازایی می شود.



این نتایج شامل عنوان نشریات و تعداد مقالاتی که واژه مورد نظر در آنها قرار دارد می‌شود. در صورتیکه متن کامل مقاله یافت شده موجود باشد می‌توان با کلیک روی گزینه مربوطه فایل را دانلود نمود.



جستجو بر اساس نام نشریه:

اگر جست و جو بر اساس نام نشریه باشد، کلیه نشریاتی که واژه مورد نظر در عنوان آن باشد با مشخصات کامل نمایش داده می‌شود.





جستجو بر اساس نام نویسنده

اگر جست و جو بر اساس نام نویسنده باشد، اسامی نویسندگان بر اساس واژه مورد نظر پیدا شده که با کلیک بر روی آنها مقالاتی که از آن نویسنده در پایگاه مرکز اطلاعات علمی موجود است نمایش داده می شود.

